Incipiens igitur barlaam cepit ei de mundi creatione et hominis pua-  
 ricatione. ac filii dei incarnatione passione et resurrectione. longū hmo  
 nem retexere. necnon de die iudicii. et de retributione bonoz et maloz  
 multa proferre: et seruientes ydolis plurimuz exprobrare: ac de eoz fa-  
 tuitate tale exempluz ponere dicens. **S**agittarius quidam auicu-  
 lam paruam nomine philomenaz capiens cū vellet eā occidere. vox data  
 est philomene et ait: Quid tibi proderit o homo si me occideris. Neqz  
 em ventrem tuū de me implere valebis. Sed si me dimittere velles tria  
 tibi mandata darem. que si diligentius conseruares: magnam inde vti-  
 litatem consequi posses. Ille vero ad eius loquendam stupefactus promi-  
 sit q̄ eam dimitteret: si hec sibi mandata proferret. Et illa. Nunq̄ rem  
 que apprehendi non potest. apprehendere studeas. Be re perditā irre-  
 cuperabili nunq̄ doleas. Verbum incredibile nunq̄ credas. Hec tria cu-  
 stodit: et bene tibi erit. Ille autem vt promiserat eam dimisit. Philome-  
 na igitur per aera volitans dixit ei. Ne tibi homo. q̄ malum consilium  
 habuisti: et q̄ magnum thesaurum hodie perdidisti: Est enim in meis  
 visceribus margarita. que strucionis ouū sua vincit magnitudine. Qd̄  
 ille audiens: valde contristatus est q̄ eam dimiserit: et eam apprehende-  
 re conabatur dicens: Veni in domum meam. et omnem tibi humanita-  
 tem exhibebo. et honorifice te dimittam. Cui philomena Nunc pro cez  
 to cognoui te fatuum esse. Nam ex his que tibi dixi nullum profectum  
 habuisti. quia et de me perditā sed irrecuperabili doles. et me temptasti  
 capere cum nequeas meo itinere pergere. et insuper margaritam tam  
 grandem in meis visceribus credidisti eē. cū ego tota ad magnitudinem  
 ouī strucionis non valeam pertingere. Sic ergo stulti sunt illi qui confi-  
 dunt in ydolis. quia plasmatos a se adorant. et custoditos a se custodes  
 suos appellant. **C**epitqz contra fallacem mundi delectacionem et  
 vanitatem multa disputare et plura ad hoc exempla adducere dicens.  
 Qui corporales delectaciones desiderant. et animas suas fame mori p-  
 mittunt. similes sunt cuidam homini. qui dum a facie unicornis. ne ab  
 eo deuoraretur. velocius fugeret. in quoddam baratrum magnum ceci-  
 dit. **B**um autem caderet manibus arbustulam quandam apprehendit.  
 et in base quadam lubrica et instabili pedes fixit. **R**espiciens vero vi-  
 dit duos mures vnum album et alium nigrum incessanter radices arbu-  
 stule quam apprehenderat corrodescentes. et iam prope erat vt ipsam ab-  
 sciderent. **I**n fundo autez baratri vidit draconem terribilem spirantem  
 ignem. et aperto ore ipsum deuorare cupientem. **S**uper basem vero vbi  
 pedes tenebat vidit quattuor aspidum capita inde prodeuntia. **A**le-  
 uans autem oculos. vidit exiguum mellis de ramis illius arbustule stil-  
 lans. **O**blitusqz periculi in quo vndiqz positus erat. seipsum dulcedini  
 illius modici mellis torum dedit. **U**nicornis autem mortis tenet figurā